Samtliga forslag till atgarder Bilaga 1
for att lagga 1% av budgeten i en buffert under ar 2009
som har kommit fram under arbetets gang

Namnd

Atgiird

Kr

Milj6- och byggnidmnden

En del av 2008 ars dverskott

73 000

Kultur- och
fritidsndmnden

Befintlig buffert och
en del av 2008 ars dverskott

400 000+
116 000

Kommunstyrelsen

Medel motsvarande tjdnsten som trafikplanerare
sparas,

Oforutsedda utgifter sdnks under ar 2009,

En pensionsavgang aterbesitts inte,

Antalet platser 1 Trainee programmet minskas med en,
Centrala anslaget for kompetensutveckling sénks
under &r 2009

520 000
200 000
50 000
80 000
100 000

Socialndmnden

Effektivisering av verksamheten omsorg av personer
med funktionsnedséttning,

Ungdomsboendet Fyren flyttas till Eken och Eken
flyttas till Brunnsgarden,

Nedliaggning av Bergagarden, effekten under 2009
bedoms bli marginell diremot uppnés stdrre besparingar under
2010 och framat

Fordndring 1 resursfordelningsmodell sérskilt boende
(5 arsarbetare frigors)

1 000 000

950 000

2200 000

Barn- och
utbildningsnimnden

Utredning angéende skolstrukturen for att kunna vidta
strukturella atgirder utifran visat resultat av utredningen, infor
héstterminen 2009

Elevtalsutveckling f6ljs upp dver tid

Total kostnad per elev i varje skola tas fram
Foljande forslag till tgérder, forutom psykologtjénsten, géller
fran hosten 2009 och ger helarseffekt forst fran 2010:
Centralt:

Psykolog minskas med 0,2 tjanst (fran 2,5 till

2,3 tjanster) fran 2009-01-01

Forskola:

Dramapedagoger tas bort helt, minskning med

1,45 tjénst

Projekt i forskolan tas bort helt, minskning med
2,0 tjanst

0,1 tjénst per forskoleavdelning, ger totalt

6,6 tjanster

Fritidshem:

Okning fran 15 barn per heltidstjénst till 17 barn
per heltidstjanst, ger totalt 6,0 tjdnster

Grundskola:

Larartithet sinks med 0,05 tjanst per 100 elever,
ger totalt 1,5 tjénster

Projektet Tidig ldsinldrning minskas med 1,7 tjinster
(fran 16,79 till 15,09 tjanster) genom att minska
grundtilldelningen till varje skola fran 0,25 till 0,15
Cafévirdar tas bort. Tre stycken 0,75 tjinster

116 000

255000

350 000

1 160 000

1 050 000

330 000

375000

350 000




Barn- och
utbildningsndmnden,
forts.

Svenska som andra sprak minskas med 0,6 tjénst
(fran 13,6 till 13,0 tjanster)

Sérskola:

Talpedagog minskas med 0,25 tjinst

Generell besparing i tjanster

Gymnasieskola:

Sankning av elevpeng med 1 procent fran hosten
2009

Alla verksamheter:

Material

Kompetensutveckling

Utredningsuppdrag:

Elevvérd under 2009

Rektorsorganisation

Lokalanvédndning och lokalvard pa mindre skolor

Forskoleklassverksamheten — antalet timmar barnen

gar per vecka

130 000

55000

100 000

475 000

150 000
150 000




